

आयुष मंत्रालय में युवा पेशेवरों की नियुक्ति के लिए विज्ञापन

विषय: आयुष मंत्रालय में युवा पेशेवरों की नियुक्तिके संबंध में।

अधोहस्ताक्षरी को यह कहने का निदेश हुआ है कि आयुष मंत्रालय अपने यहां अनुबंध के आधार पर नियुक्ति हेतु युवा पेशेवरों का एक पैनल तैयार करना चाहता है। पात्र व्यक्ति आवेदन करें, नियुक्ति संबंधी ब्यौरेसंलग्नक-Iमें दिए गए हैं।शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को मंत्रालय की आवश्यकता के अनुसार नियुक्त करने पर विचार किया जाएगा।

2. संविदा आधार पर युवा पेशेवरों की नियुक्ति, आयुष मंत्रालय में युवा पेशेवरों की नियुक्ति संबंधी दिशा-निर्देशों के अध्यक्षीन होगी। युवा पेशेवरों की नियुक्ति संबंधी दिशानिर्देश, मंत्रालय की वेबसाइट www.ayush.gov.inपर उपलब्ध हैं।

3. इच्छुक और पात्र आवेदक, 'सीवी और संगत दस्तावेजों के साथ संलग्न प्रारूप(संलग्नक-II)में' अपना आवेदन, स्थापना-II अनुभाग, आयुष मंत्रालय, आयुष भवन, जीपीओ कॉम्प्लेक्स, आईएनए, नई दिल्ली-110023 में 06.12.2023 को सांय 5.30 बजे तक जमा करा सकते हैं। लिफाफे पर 'आयुष मंत्रालय में युवा पेशेवरों की नियुक्ति हेतु आवेदन' लिखा होना चाहिए।

4. आयुष मंत्रालय के पास किसी भी आवेदन को बिना कोई कारण बताए स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार है।

[संलग्नक: यथोक्त]

अब्दुल सादिक खान
(अब्दुल सादिक खान)
अवर सचिव, भारत सरकार

प्रतिलिपि:

1. डॉ. धन्यमोल टीके, अनुरोध है कि इसे आयुष मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करें।
2. श्री तनुज, एनआईसीको ई-ऑफिस के 'केएमएस' पोर्टल पर अपलोड करने हेतु।
3. आईईसी/मीडिया सेल को इस अनुरोध के साथ कि इसे आयुष मंत्रालय के सोशल मीडिया प्लेटफार्मों पर अपलोड करें।

आयुष मंत्रालय में संविदा आधार पर युवा पेशेवर के पद हेतु विज्ञापन का ब्यौरा

1.	अनुबंध के आधार पर नियुक्त किए जाने वाले युवा पेशेवरों की संख्या	01 (एक) (मंत्रालय के निर्णय के अनुसार संख्या में बदलाव किया जा सकता है)
2.	नियुक्ति की अवधि	प्रारंभ में एक वर्ष की अवधि के लिए। कार्यात्मक आवश्यकताओं और प्रदर्शन के मूल्यांकन के आधार पर इस अवधि को वर्ष-दर-वर्ष आगे बढ़ाया जा सकता है।
3.	आयु सीमा	01 जुलाई, 2023 को आयु 32वर्ष से कम होनी चाहिए।
4.	मासिक परिलब्धियां	40,000रुपए
5.	कार्य करने का स्थान	आयुष मंत्रालय, नई दिल्ली
6.	आवश्यक योग्यताएं	बिज़नेस एडमिनिस्ट्रेशन एवं आईटी में योग्यता प्राप्त बीई/बीटेक/बीएससी/एमबीए
7.	वांछनीय	सरकारी क्षेत्र में कार्य करने का 1-2 साल का अनुभव।

21/07/23 शांति खन्ना

आयुष मंत्रालय में अनुबंध के आधार पर युवा पेशेवर के पद हेतु आवेदन पत्र

पासपोर्ट साइज का
फोटो चिपकाएं

I. व्यक्तिगत विवरण:

1.	आवेदित पद का नाम	
2.	आवेदक का नाम (स्पष्ट अक्षरों में)	
3.	पिता/ पति का नाम	
4.	जन्म तिथि	
5.	राष्ट्रीयता	
6.	स्थायी पता	
7.	ई-मेल आईडी (बड़े अक्षरों में)	
8.	मोबाइल नंबर	
9.	संदर्भ	i. ii.

II. शैक्षिक योग्यता: (कृपया शैक्षिक प्रमाण पत्रों की स्वयं-सत्यापित प्रतियां संलग्न करें)

क्र. सं.	डिग्री/डिप्लोमा

III. पेशेवर अनुभव: (कृपया प्रमाण पत्रों की स्वयं-सत्यापित प्रतियां संलग्न करें)

क्र. सं.	संगठन का नाम	धारित पद	सेवा की अवधि

मैं सत्यनिष्ठा से प्रतिज्ञान करता/करती हूं कि उपर्युक्त घोषणा सत्य है और मैं मानता हूं/मानती हूं कि मेरी नियुक्ति के बाद घोषणा गलत पाए जाने की स्थिति में, मैं सेवा से बर्खास्त किए जाने के लिए उत्तरदायी होऊंगा/होऊंगी।

तिथि सहित हस्ताक्षर

अबदुल मोहम्मद खान

No. A-11021/1/2018-E-II
Government of India
Ministry of Ayush

Ayush Bhawan, 'B' Block,
GPO Complex, INA
New Delhi – 110023.
Dated 16th November, 2023

Advt. for engagement for Young Professional

Subject: Engagement of Young Professionals in the Ministry of Ayush-reg.

The undersigned is directed to say that the Ministry of Ayush proposes to prepare a panel of Young Professionals for engagement on contract basis. Those eligible to apply and the details of the assignments are enclosed at **Annexure – I**. The short-listed candidates will be considered for engagement as per the requirements in Ministry of Ayush.

2. The engagement of Young Professionals on contract basis will be subject to the guidelines for engaging Young Professionals in the Ministry of Ayush. Guidelines for engagement of Young Professionals are available on the Ministry's website *www.ayush.gov.in*.

3. Interested and eligible applicants may submit their application "strictly in the enclosed format (**Annexure – II**) along with CV and relevant documents" to Establishment - II Section, Ayush Bhawan, GPO Complex, INA, New Delhi-110023 by 06.12.2023 till 5:30 PM. The envelope should bear the superscription "**Application for the assignment of Young Professional in Ministry of Ayush**".

4. Ministry of Ayush reserves the right to accept or reject any application without assigning any reason.

[Encl: As Above]


(Abdul Sadiq Khan)
Under Secretary to the Government of India

Copy to:

1. Dr. Dhanyamol TK with a request to upload on the website of Ministry of Ayush.
2. Sh. Tanuj, NIC to upload on KMS portal of eOffice.
3. IEC/Media Cell with a request to publicize it on Social Media Platforms of Ministry of Ayush.

Annexure – I

**ADVERTISEMENT DETAILS FOR THE POST OF YOUNG PROFESSIONAL ON
CONTRACT BASIS IN THE MINISTRY OF AYUSH**

1.	No. of Young Professionals to be engaged on contract basis	1 (One) (Subject to changes as decided by the Ministry)
2.	Period of engagement	Initially for a period of one year. It may further be extended on year to year basis, subject to functional requirements and also subject to appraisal of the performance.
3.	Age limit	Should be below 32 years of age as on 01 st July 2023.
4.	Monthly Remuneration	Rs. 40,000/-
5.	Place of work	Ministry of Ayush, New Delhi.
6.	Essential Qualifications	BE/BTech/BSC/MBA having competency in Business Administration and IT
7.	Desirable	1-2 years of work experience in the Government Sector

Handwritten signature

Annexure II

**APPLICATION FORM FOR THE POST OF YOUNG PROFESSIONAL ON
CONTRACT BASIS IN THE MINISTRY OF AYUSH**

Affix
passport
size photo
duly self-
attested

I. Personal Details:

1.	Assignment applied for	
2.	Name of the applicant (Block Letters)	
3.	Father's / Husband's name	
4.	Date of birth (DOB)	
5.	Nationality	
6.	Permanent address	
7.	e-mail (block letters)	
8.	Mobile	
9.	References	i. ii.

II. Educational Qualifications: (Please attach self-attested copies)

S. No.	Degree/ Diploma

III. Professional experience: (Please attach self-attested copies)

S. No.	Name of the organisation	Post held	Period of service

I solemnly affirm that the above declaration is true and I understand that in the event of the declaration being found to be incorrect after my appointment, I shall be liable to be dismissed from service.

Signature with date

_____ *all file*